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Indledning KMD Nexus er et lokalt arbejdsredskab for medarbejdere i Center, Pleje og Omsorg 
Rebild Kommune.  
Derved er det kun data vi selv indhenter, der kan tilgås i systemet.  
 

Mange patienter gennemgår tværsektorielle forløb, som kræver en deling af 
informationer og data på tværs for at sikre patientsikkerheden.  
En rettidig informationsdeling, som kan være afgørende for beslutningstagen, samt 
udførelsen af sundhedslovsindsatser hos vores patienter.  
 

Formål Intentionen med instruksen er at tydeliggøre: 
• Ledelsesmæssigt ansvar 
• Hensigt med opslag i sundhedsjournalen  
• Hvem der må foretage opslag i sundhedsjournalen 
• Hvilke data og hvornår der må foretages opslag i sundhedsjournalen 
• Hvor der skal dokumenters når der foretages opslag i sundhedsjournalen 
 

Ledelsesmæssigt ansvar Der foretages audit to gange årligt på opslag i sundhedsjournalen af ledelsen i 
Sygeplejen.  
 

Her indhentes der logfiler til audit og der foretages der afrapportering af gennemført 
audit.  
 

Hvem kan foretage opslag i 
sundhedsjournalen 

Alle sygeplejersker ansat i Sygeplejen og Sygeplejens Akut- og Rehabiliteringstilbud i 
Center Pleje og Omsorg, Rebild Kommune kan foretage opslag i sundhedsjournalen.  
 

Hensigt med opslag i 
sundhedsjournalen 

Hensigten med opslag i sundhedsjournalen er, at ovennævnte sygeplejersker, vil have 
mulighed for at tilgå yderligere sundhedsoplysninger om patienten, udover de 
oplysninger der i forvejen fremgår af KMD Nexus. 
 

Hvornår må medarbejderen 
foretage opslag i sundheds-
journalen og hvilke data kan 
tilgås i sundhedsjournalen 
 

Sygeplejersken må lave opslag i sundhedsjournalen, når det vurderes, at der er behov 
for at indhente information om vaccination, prøvesvar på tests og andet relevant 
data. 
 
 

Dokumentation i Nexus ifm. 
med opslag i sundheds-
journalen 
 

Når der er behov for opslag i sundhedsjournal, skal sygeplejersken også oprette en 
observation på patienten med begrundelse for opslaget i sundhedsjournalen. 
 

OBS: Ved behov for opslag i sundhedsjournalen hos borger som er mors: 
Her skal der kun dokumenteres i forbindelse med årsagsangivelse under 
”Indhentning af oplysninger sker af hensyn til andet aktuelt behandlingsforløb, hvor 
patienten er ude af stand til at give samtykke”:  
Her noteres at borger er mors.  
 

Faglig vejledning til opslag i patientens Sundhedsjournal 
Gældende for alle sygeplejersker ansat i Sygeplejen og Sygeplejens Akut- og Rehabiliteringstilbud 
i Center Pleje og Omsorg, Rebild Kommune.  


